
Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo č. 85/2007/OIN ze dne 22.08.2007

na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a souvisejících prací na akci:
,,III/10165 Úvaly, průtah"

Objednatel: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený ve věcech smluvních:

Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek na základě
usnesení Rady Středočeského kraje č. 052-38/2019/RK ze dne 16.12.2019

IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 6
číslo účtu:

zastoupený ve věcech technických:
Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001
zastoupenou: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem

dále jen ,, Objednatel"

a

Zhotovitel: Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658, 147 14 Praha 4
zastoupený: Ing. Martinem Havlíkem - jednatelem
IČ: 407 63 439
DIČ: CZ40763439 (plátce DPH)
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2
číslo účtu:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C2994.
dále jen ,, Zhotovitel"

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako ,,Smluvní strany" se dnešního dne, měsíce a roku
dohodly na následujícím textu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 85/2007/OIN ze dne 22.08.2007, ve
znění jejího Dodatku č. l ze dne 29.12.2014 na akci ,,III/10165 Úvaly, průtah" (dále jen ,,Smlouva"),
kterým se upravuje Článek V. Cena díla.

1 l 3



I.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření Dodatku č. 2 je potřeba navýšení počtu
hodin výkonu autorského dozoru (AD) na stavbě ,,III/10165 Úvaly, průtah".

2. Autorský dozor je na stavbě a kontrolních dnech potřeba mnohem častěji, než byl původní
předpoklad dle Smlouvy. Na vině je především velké množství inženýrských sítí umístěných ve
stavbě, jejichž poloha nebyla předem přesně známá a následná potřeba projekt korigovat.

3. Odhad potřebného navýšení výkonu AD činí 159 hodin (viz Příloha č. l).

II.
CENA DÍLA - ZMĚNA

l. Na základě vzájemné dohody se nahrazuje ČI. V. Cena díla odst. 5.2. C) Smlouvy tímto zněním:

1.1. Původní cena za autorský dozor:
Sazba za 1 hod bez DPH
Sazba za 1 hod vC. DPH 19 %

Počet hodin výkonu AD

Původní cena za AD bez DPH
DPH 19 %
Původní cena za AD s DPH

1.2. Navýšení výkonu autorského dozoru
Sazba za l hod bez DPH
Sazba za 1 hod vC. DPH 21 %

Navýšení počtu hodin výkonu AD

Cena za navýšení AD bez DPH
DPH 21 %
Cena za navýšení AD s DPH

500,- Kč
595,- Kč

120 hodin

60 000,- Kč
11 400,- Kč
71 400,- Kč

750,- Kč
907,50 Kč

125 hodin (maximálně)

93 750,- Kč
19 687,50 Kč
113 437,50Kč

K navýšení hodinové sazby dochází s ohledem na index růstu cen projektových prací.

Celková cena za AD bez DPH 153 750,- Kč

2 l 3



DPH 21 %
Celková cena za AD s DPH

32 287,50 Kč
186 037,50 Kč

Cenová nabídka je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jako jeho Příloha č. l.

2. Změna závazku popsaná v tomto Dodatku č. 2 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Součet hodnoty všech změn uvedených v Dodatku č. l Smlouvy a v tomto Dodatku č. 2 činí
411 750,- KČ bez DPH, což činí navýšení ceny o 25,15 % a nepřekračuje zákonem povolený limit
30 %.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 85/2007/OIN (číslo smlouvy Objednatele) a
07 178 00 (číslo smlouvy Zhotovitele), ve znění jejího Dodatku č. l, jejíž ostatní ustanovení
nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

2. Dodatek č. 2 je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží Objednatel a dva obdrží
Zhotovitel.

3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 85/2007/OIN byl schválen Radou Středočeského kaje
Usnesením č. 052-38/2019/RK ze dne 16.12.2019.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede Objednatel do 30 dnů od
jeho podpisu.

5. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se
k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich
svobodné a vážné vůle.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

V dne V P,a,, dn, 1 3 -01- 2020

Zhotovitel:
Pontex, spo

PONT
Bezová 1658, 147 .14 Praha 4

-.l-

Ing. Martin Havlík
jednatel

Objednatel:
Středočeský k j ,._-_,

'\'" '\
'" j

: "I l
-' : l

\0 0 W· """ 1/

.Martin erman
radní pro obla t investic a

veřejných akázek

3 l 3





DENÍK AUTORSKÉHO DOZORU
Ill/10165 Úvaly průtah, ulice 5. května

DATUM PŘEDMĚT KD PODKLADY ZBV ZMĚNY CELKEM
PRO STAVBU KONTROLA VYVOLANÉ

STANOVISKA MĚSTEM
ÚVALY

HOD HOD HOD HOD

07.03.2019 Vstupní jednání " příprava 11

zajištěni vyjádřeni plynáren, komunikace
se zhotovitelem kanalizace ohledně změn

11-15.3 ŠD8 a ŠD 16 5

18.03.2019 Předáni staveniště 5

25.03.2019 KD č.2 5

Mimořádný kd - kolize dešťové kanalizace
29.03.2019 s připoikami splaškové kanalizace 5

Přlprava podkladů pro změnu podélného
04.04.2019 profúu dešťové kanalizace 10

08.04.2019 Kij Č.2 6

Příprava podkladů finální verze podélného
09.04.2019 profilu dešťové kanalizace 5

Prohlídka kamerového záznamu
30.04.2019 zatrubněného potoka 2
06.05.2019 KD Č.4 6
20..5.2019 KD č.5 6

Návrh stromů v levém chodníku, situace,
vzorový řez, projednání se zahradním

21.5. architektem 8

vjezd ke stavební firmě, chráničky u
31.05.2019 stromů 8
03.06.2019 KD Č.6 6

Návrh stromů v levém chodníku - úprava
10.06.2019 návrhu, situace, vzorový řez, 6

17.06.2019 KD Č.7 7

X.6.2019 jednání CETIN 7

09.07.2019 Kontrola ZBV 1 až 3 7

16.07.2019 KD 7

29.07.2019 KD 7

19.08.2019 Kontrola ZBV 4. 5 až 6 6

26.08.2019 KD 7

05.09.2019 Kontrola ZBV 1 až 3 5
upravená verze

06.09.2019 Tabulka kubatur substrátu 5
a přehledný výk'"'

09.09.2019 KD 7

23.09.2019 KD 7

9.10,2019 KD 7

14.10.2019 Obrubníky u zastávky 15
15.10.2019 alternativní návrh



16.10.2019 Kontrola ZBV 6-8 5
upravená verze

kontrola a stanovisko

04.11.2019 KD 7

SOUČET K 22.11.2019 ( odpracováno ) 111 37 18 34 200 hod
celkem

PŘEDPOKLAD - PŘEDÁNÍ STAVBY. KOLAUDACE 45 O O O 45 hod
2 KD 2 x 7 hod = 14 hod

3 x kolaudace 3 x 8 hod =24 hod
předáni stavby 7 hod

Celkem odpracováno " předpoklad 156 37 18 34 245 hod

KD PODKLADY ZBV
PROSTAVBU KONTROLA

STANOVISKA

ZMĚNY CELKEM
VYVOLANÉ
MĚSTEM

ÚVALY

Dle smlouvy SOD

navíc odpracováno k 22.11.2019

rezerva pro dokončení stavby
bude fakturováno dle skutečnosti

Navýšeni oproti SOD

120 hodin x 500 Kč/h = 60 000,00 vyfakturováno

80 hodin x 750 Kč/h = 60 000,00 odpracováno

45 hodin x 750 Kč/h = 33 750,00 předpoklad

max. 93 750,00

PONTEX spol. S r.o.
Bezová 1658, 147 I-l Praha 4

-4-


